
CORREGEDORiAGERAL 
DA JUSTIÇA DE MATO GROSSO 

TRABALHO LEIA EFETIVIDADE 
JURISDICIONAL 

2Oi72Ot8 

Ofício 878/201 8-I)OF 	 ID 0084310-29.2018.8.11.0000 
Cuiabá, 17 de setembro de 2018. 

Referência: (Encaminhamento de Portaria n° 59/201 8-CGJ) 

Senhor Presidente, 

Ao tempo em que o cumprimento cordialmente valho-me 

do presente. expediente para encaminhar a Vossa Excelência, cópia da Portaria n° 

59/20 1 8-CGJ, para conhecimento. 

No ensejo, renovo a Vossa Excelência votos de elevada 

estima e consideração. 

Ik 

Desembargadora MARI APARECID 'IBEIRO 
Corregedor. -Geral da Ju ça 

Ao Excelentíssimo Senhor 
Dr.,  LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS 
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil-Seccional de Mato Grosso 
CUIABÁJMT 

Anexo: cópia da Portaria n° 59/2018-CGJ. 

Corregedoria Geral da Justiça - Centro Político Administrativo (CPA) - CEP 78050-970 - Cuiabá - Mato Grosso 
Departamento de Orientação e Fiscalização- Telefones: (65) 3617-3582/3250/3118 - 3617-3710 

- Malote Digital: corregedoria-divisão de protocolo ou e-mail: protocoIo.cgktjnit.jus.br   



PORTARIA N° 59/2018-CGJ 

rubcado no DJE 
Em 	  

EcL 35-/Za1g 

c:ORREGFIx)RIA(;F RAI 
DA flJSTIÇA  DE MATO GROSSO 

TRABALUO PELA EFETIVIDADE 
IURISDI(IONAI 

2017 .8) 19 

Dispõe sobre a realização de Correição nas Varas 
Criminais, Varas Cíveis e Juizados Especiais da 
Comarca de Rondonópolis-MT e Pedra Preta nos dias 15 
e 16 e 22 a 25 de outubro de 2018. 

A DESEMBARGADORA MARIA APARECIDA RIBEIRO, Corregedora 

Geral da Justiça do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

disposto na Lei n° 4.964, de 26.12.85 (COJE) e disposições da Consolidação das Normas 

Gerais da Corregedori a- Geral da Justiça (CNGCJ) que regulamentam os serviços correcionais, 

RESOLVE: 

Art. I - Designar as datas e horários abaixo descritos, para a realização de 

correição e inspeção nas Varas Criminais, Varas Cíveis e Juizados Especiais da Comarca de 

Rondonópolis-MT e Pedra Preta: 

Vara Data/Horário Responsável 
Ia Vara Criminal 15.10.20 18 

(08h às 12h) 
(14h. às 18h) 

Dr. Aristeu Dias Batista Vileila 

Assessores: 	Luciano 	Alcântara 	Nunes, 

16.10.20 18 matrícula 13085, Marjuly Ruffo do Amara! 
2 Vara Criminal (08h às 12h) Ribeiro 21380, Paulo Pedro Francisco dos 

Santos, 	matrícula 	7805, 	Antônia 	Regina 
Domingues, matrícula 7864 e Hugo Giordano 

5" Vara Criminal 16.10.20 18 de Lima, matrícula 24233. 
(14h. às 19h) 
15.10.2018 I)ra. 	Fulice 	Jajuelinc 	Costa 	Silva 

3a Vara Criminal (08h às 12h) Cherulti 
(14h. às 18h) 

Assessores: 	Carlos 	Henrique 	Andrade 	da 
16.10.2018 Silva, matrícula 9675, Pedro Lucas Pompeu 

41  Vara Criminal (08h às 12h) de Campos Tavares, matrícula 31301, Maria 
(14h. às 19h) Santana de Souza, matrícula 3358, Bernadete 

Terezinha Borges Pereira, matrícula 5024 e 
Diego Vieira da Silva, matrícula 14245. 



Vara Esp. de Viol. Dom. e 
Fam. Contra a Mulher 

15.10.2018 
(08h às 12h) 
(14h. às 18h) 

Dra. Ana Cristina Silva Mendes 

Assessores: 	Leandro José de Lima Listo, 
matrícula 24073, Diego Correa da Costa de 
Lacerda 	Souza, 	matrícula 	21521, 	Thaissa 
Rafada de Carvalho Juliano Viriato, matrícula 
32897, 	Carlos 	Henrique 	Ferreira 	Foz, 
matrícula 4462 e Maria Heloisa Micheloni, 
matrícula 9070. 

Diretoria 
16.10.2018 

(08h às 12h) 
(14h. às 18h) 

Vara Data/Horário Responsável 
1' Vara Cível 22.10.2018 

(08h às 12h) 
(14h. às 18h) 

Dra. Ana Cristina Silva Mendes 

Assessores: 	Leandro José de Lima Listo, 
matrícula 24073, Diego Correa da Costa de 
Lacerda 	Souza, 	matrícula 	21521, 	Thaissa 
Rafaela de Carvalho Juliano Viriato, matrícula 
32897, 	Carlos 	Henrique 	Ferreira 	Foz, 
matrícula 4462 e Maria Heloisa Micheloni, 
matrícula 9070. 

2a Vara Cível 23.10.2018 
(08h às 12h) 
(14h. às 18h) 

1°  Juizado Especial 24.10.2018 
(08h às 12h) 
(14h. às 18h) 

2°  Juizado Especial 
25.10.2018 
(08h às 12h) 
('14h. às 18h) 

Vara Esp. da Inf. e 
Juventude 

22.10.2018 
(08h às 12h) 
(14h. às 18h) 

Dra. 	Fulice 	Jatiucline 	Costa 	Silva 

('heruili 

Assessores: 	Carlos 	Henrique 	Andrade 	da 
Silva, matrícula 9675, Pedro Lucas Pompeu 
de Campos Tavares, matrícula 31301, Maria 
Santana de Souza, matrícula 3358, Bemadete 
Terezinha Borges Pereira, matrícula 5024 e 
Diego Vieira da Silva, matrícula 14245. 

Ia Vara Esp. Família 23.10.20 18 
(08h às 12h) 
(14h. às 18h) 

2 	Vara Esp. Família 24.10.2018 
(08h às 12h) 
(14h. às 18/?) 

4' Vara Cível 
25.10.2018 
(08h às 12h) 
(14h. às 18h) 

3" Vara Cível 22.10.2018 
(08h às 12h) 

Dr. Aristeu I)ias Batista Vilelia 

Assessores: 	Luciano 	Alcântara 	Nunes, 
matrícula 13085, Marjuly Ruffo do Amaral 
Ribeiro 21380, Paulo Pedro Francisco dos 
Santos, 	matrícula 	7805, 	Antônia 	Regina 
Domingues, matrícula 7864 e Hugo Giordano 
de Lima matrícula 24233. 

Juvam 
22.10.2018 

(14h. às 18h) 

P Vara Esp. Fazenda Púb. 23.10.2018 
(08h as 12h) 
(14h. às 18h) 

2' Vara Esp. Fazenda Púb. 24.10.2018 
(08h às 12h) 
(14/i. às 18h) 

Pedra Preta 25.10.2018 
(08h às 12h) 
(14h. às 18h) 



Art. 2° - Designar os Excelentíssimos Senhores Doutores Dra. Ana Cristina Silva 

Mendes, Dra. Eulice Jaqueline Costa Silva Cheruili e Dr. Aristeu Dias Batista Vileila- Juízes 

Auxiliares da Corregedoria-Geral da Justiça, para coordenarem as equipes de correição e 

inspeção nas comarcas descritas no artigo anterior. 

Art. 3° - Designar os servidores Leandro José de Lima Listo, matrícula 24073, 

Diego Correa da Costa de Lacerda Souza, matrícula 21521, Thaissa Rafada de Carvalho 

Juliano Viriato, matrícula 32897, Carlos Henrique Ferreira Foz, matrícula 4462, Maria 

Heloisa Micheloni, matrícula 9070 e João Gualberto Nogueira Neto, matrícula 6910 para 

comporem a equipe Coordenada pela Dra. Ana Cristina Silva Mendes; Carlos Henrique 

Andrade da Silva, matrícula 9675, Pedro Lucas Pompeu de Campos Tavares, matricula 

31301, Maria Santana de Souza, matrícula 3358, Bemadete Terezinha Borges Pereira, 

matricula 5024 e Diego Vieira da Silva, matrícula 14245, para comporem a equipe 

Coordenada pela Dra. Eulice Jaqueline da Costa Silva Cheruili; Luciano Alcântara Nunes, 

matricula 13085, Maijuly Ruffo do Amaral Ribeiro 21380 Paulo Pedro Francisco dos Santos, 

matrícula 7805, Hugo Giordano de Lima, matrícula 24233 e Antônia Regina Domingues, 

matrícula 7864, para comporem a equipe Coordenada pelo Dr. Aristeu Dias Batista Vileila. 

Art. 40 - Comuniquem-se os Juízes de Direito das Comarcas, bem como todos os 

servidores das respectivas secretarias para acompanharem os trabalhos durante todo o período 

que durar a correição (matutino e vespertino), os quais deverão prestar auxílio à equipe 

correicional e esclarecimentos acerca dos serviços e rotinas de trabalho. 

Cuiah. 06 de setembro de 201 8. 

Desembargadora M RIA 	'CIDA RIBEIRO 
Corregedora-Geral da stiça 


